INTERPRETATIO. *Advocatus, si in suscepti causa aliquid in praeiudicium per errorem dixerit, praeiudicare ei, a quo adhibitus est, nullatenus debet: si<sup>c)</sup> continuo de ipso errore fuerit reclamatum.*

## TIT. XI. DE ERRORIBUS ADVOCATORUM.

Advocatorum errores non praeiudicant ei, qui adhibuit, si continuo fuerit reclamatum.

## TIT. XII. DE ERRORIBUS ADVOCATORUM.

Advocatus si in causa per errorem aliquid dixerit, et statim de ipso errore fuerit reclamatum, ei, qui illum elegit<sup>\*)</sup>, non noceat.

## TITULUS XII. \*)

## DE COGNITORIBUS ET PROCURATORIBUS.

1. b) *Imp. Iulianus A. Secundo Pf. P.* Nulla dubitatio est, post causam in iudicio publicatam, utpote dominum litis procuratorem effectum, etiam post excessum eius, qui defensionem mandaverat, posse inchoatam litem iurgiumque finire: quippe quum et procuratorem posse eum instituere et ad heredes suos inchoata transmittere, veteres iuris voluerunt conditores. *Lecta apud acta prid. Non. Febr. Iuliano A. IV. et Sallustio Coss.*

## TIT. XII. DE COGNITORIBUS ET PROCURATORIBUS.

## TIT. XIII. DE COGNITORIBUS ET PROCURATORIBUS.

c) c. 2. C. Th. c. 5? Integra cum interpr. est in codd. 4—9, 12, 16, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 31, 35—37, 42, 45; inscr. et textus in codd. 21—24, 38—40, 45<sup>a</sup>; textus et subscr. in codd. 26, 28; textus, subscr. et interpr. in cod. 32 et ponitur subscr. et interpr. c. seq.; solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 34; sola subscr. in codd. 1, 2 (in quo cod. add. a sec. m.), 14, 15; sola interpr. in cod. 19. W. in C. Th. pro hac c. recepit plenior c. 6 Cod. Iust. de Postul. (II, 6). Illam enim a Visigothis truncatam esse, praeter formulam subscriptionis: *ipsis AA. Coss.*, in C. Th. non usitatam, tota eius forma ostendit et c. 6 Cod. Iust. cit. Cf. Haenel ad C. Th. c. 5 h. t. not. sup. d) c. 3. C. Th. c. 6? Hanc c. truncatam esse perspicitur ex vv. *De re n. ad locum.* Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 12, 14—16, 18, 19; omnia praeter interpr. des. in codd. 31, 36, 37, 42, 45; inscr. et textus in codd. 21—23, 32, 33, 38—40, 45<sup>a</sup>; textus et subscr. in codd. 26, 28, 35; solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 34. e) 12 add. *requirendis Novellis similitum.* Go. probantur extrema interpr. vv.

a) Tit. XI. C. Th. *Tit. XI?* 19 *Tit. XIII.* b) c. 1. C. Th. c. un.? Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 12, 15, 16, 18, 19; omnia praeter interpr. des. in cod. 42; inscr. et textus in codd. 21—24, 27, 37—40, 45<sup>a</sup>; textus et subscr. in codd. 26, 28, 31, 35, 36; solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 32, 34; sola subscr. in cod. 14. c) Haec aliunde sumsit interpres.

a) Tit. XII. C. Th. *Tit. XII?* 19 *Tit. XIII.* b) c. 1. C. Th. c. 1? L. Vis. II, 3, 8. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 12, 14, 15, 16, 18, sed de cod. 16 vid. infra not. c; omnia praeter interpr. des. in codd. 42, 45; inscr. et textus in codd. 21—24, 27, 38—40, 45<sup>a</sup>; textus et subscr. in codd. 26, 28, 31, 35, 36; solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 32, 34, 37; sola interpr. in cod. 19.

a) Nonn. codd. om. *honestorum.* b) Seqq. sunt ex int. c. 2. c) Ben. Lev. III, 157. Ivo, Decr. XVI, 355. c. 3 h. t. om.

\*) Cod. *pro errorem—illus eligit.*

EPIT. GUELPH.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
<p>Id est de advocatis. qui susceptus. p. paccionem. decipiunt. qui in tali. re fuerint deprehensi a comunione honestarum. iudicum segregandi.</p>	<p>Advocati, qui per iniquam cupiditatem, quorum causas acturi sunt, prius cogunt de rebus suis scriptura intercedente pacisci, ut<sup>b)</sup> quae meliora sunt ad eos perveniant, qui in tale scelus fuerint deprehensi, a conventu honestorum hominum et iudiciorum praecepimus segregari et infamia eos notari.</p>	<p>Imp̄ cons̄ data. VIII id̄. mā Int̄p̄. plures sunt qui in suas causas q̄ ipse agere non possunt advocatus inquit qui suas causas<sup>a)</sup> agant ipsi vero advocati p̄ iniqua cupiditatē de eorum res cuius causam agent qui<sup>b)</sup> ipsi p̄ meliorē rē habent aut de trīs aut de mancipiis cartam ad eos querūt si<sup>c)</sup> ipsi ipsa causa ante iudicē vendicant p̄ mala cobiditate ipsius qui in suas causas eos habere voluerint dānant se secundū legē nec hoc qd̄ eos quiescēt habere debent nec inī bonus homines nec inī alius iudices locū habere non debent<sup>d)</sup>.</p>
<p>II. Causedicum non posse et adsertorem esse et iudicem ·· TL II 2 III<sup>a)</sup>.</p>	<p><i>Qui Causas Suscipit Alienas.</i> Quicumque causas suscipit alienas, non liceat ei in eodem negotio et iudicis et asserteris habere personam.</p>	
<p>III Filius qui vivo patrem. dum advocacionem adquerit sibi adquerit ≡ TL I 2 XI. E I. b)</p>	<p><i>Quod Filius Vindicet.</i> Quicquid vivo patre filius advocatus de causarum susceptione adquisierit, sibi vindicet sicut castrense peculium, quod<sup>d)</sup> in armis adquisierit et velut illi, qui iudiciariam vivis parentibus meruerint potestatem.<sup>e)</sup> Dat. X. Kal. April. D. N. Honorio XIII. et Theod. X. A. Cons.</p>	<p><i>Iñ alia Int̄p̄.</i> Si cuiuscūq; filius antequā mancipatus sit<sup>e)</sup> in suā causā eū ali- quis advocatum mittere voluerit et exinde aliqd̄ adquirere potuerint ipsū modo suis iurib; vindicent<sup>f)</sup> qualiē et hoc vendicare potē qd̄ in armis hoc ē in oste adquirere potuerit nam alia causa qd̄ adquisierit<sup>g)</sup> aut habuerit omnia in potestate patris pmanebit. <i>Iñ alia<sup>h)</sup>.</i> De firriis. Intp. Causas in annis spacio om̄ dies secundum legem directum iudicare p̄cipimus nisi tantū quat̄ menses ad fructus coligendus<sup>i)</sup> indulsi- mus hoc ē a die VIII k̄al̄ iulias. usque in k̄al̄ auḡ messive<sup>k)</sup> ferie sunt et da k̄al̄. augustas. usq; in X. k̄al̄ sep̄mb ad agendas causas licenciā damus. ad X. kal. sep̄br. usque in id̄. octūb. vindimie fieri<sup>l)</sup> concedim; nā diem sc̄m̄ domi- nicū et sc̄s dies pascae. id ē VII.<sup>m)</sup> ante ea et VII qui secuntur. et die natales dn̄i vel epifania et natales principum vel iniciū regni. hec dies sine om̄ causa- tionis celebrare precipimus<sup>n)</sup>.</p>
<p>XI DE ERRORIBUS ADVOCATORUM.</p>	<p>DE ERRORIBUS ADVOCATORUM XI.</p>	<p>XI DE ERRORIB; ADVOCATORŪ.</p>
<p>I. Si per errorem. in pre- iudicia cause suscepto locutus fuerit. mandatori nihil p̄iudicat. PL. V. 2 XXVII E VI<sup>a)</sup> Gaii XVI<sup>b)</sup> GK II.<sup>c)</sup></p>	<p>Advocatus si aliquid per errorem praeiudicium in causa dixerit, praeiudicare ei, a quo adhibitus est, non debet, si continuo de ipso errore fuerit reclama- tum. Dat. V. Kal. Aug. Const. A. et Constio Cons.*)</p>	<p>Imp̄. cons̄. data. V. k̄al̄ auḡ. Int̄p̄.<sup>a)</sup> Quicūq; homo ingenuus ante iudicem causā de sua<sup>b)</sup> erede agere potē si ipse suus heres hoc eum amittere voluerit. postea de ipsa causa nec iudex nec ipse contra quē causationē habet delectare eum non potē set in quantū<sup>c)</sup> melius potē causa de erede suo agat.<sup>d)</sup></p>
<p>DE COGNITORIBUS ET PROCURATORIBUS, L 2 VIII<sup>a)</sup> pl. I 2 II III III E I. L II 2 XV. b)</p>	<p>a) DE COGNITORIBUS ET PROCURATORIBUS XII.</p>	
<p>a) C. Th. II, 2. b) C. Th. I, II (12), 1. a et b) Incert. num. An Gaii tit. XVII. (s. XVI.) in f.? c) C. Gr. tit. I. a) An huius lib. tit. X? b) Paul. I. tit. 2, 3, 4. §. 1 et II, 15.</p>	<p>b) Codd. scripturam — vel. c) 62 in m. Quicquid filius * aut in eas trans in armis adquisierit. d) 62, 63 aut. e) Sub- script. deest in 62, 64. *) Subscript. deest in 62. a) 63, 64 Iulian̄ a XII De etc.</p>	<p>a) 65 causas suas — cupiditate. 65 et 67 adeocatos pro adoocatus. b) 65 quia. 67 qd̄ ipso. c) 65 si ut. Supra cartas. 67 ipsū causā. d) 65 om. non. 67 debeant. Uterque bonos — alios. c. 2 deest. e) Ita 65. 66 sed, 67 est et 63 add. si. f) 65 ipso — vindicet. g) 67 adgrere potuerit. h) 65 add. intpr. Quae sequuntur ex c. 2 tit. VIII. de Ferriis sumta sunt. i) 65 anni spatium — fructos colendos indulgimus. 67 fructos coligendos. k) 65 mensesice et ann. Canc. „hoc est: messioae.“ l) 67 ferias. m) 65 octo ante ea et octo. Ceterum die sancto dominico — dies natalis — natalis — causationes. n) 66 p̄cipimus. 67 p̄ceptim. a) Huius tit. c. deest. Quae sequitur, huc non pertinet, sed ex interpr. c. I seq. tit. de Cogni- toribus sumta videtur esse. In seqq. etiam ordo Breviar. turbatus est, sed pono omnia, ut in codd. leguntur. Vid. not. a tit. seq. b) 65 suo. c) 66 duplicat vv. set in quantum. d) c. 2 om.</p>